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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr. |51 Prot. Vau Dejes mQD .07.2023
NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Stajké (t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Bushat té bé&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimet e
méposhtéme:

Projekt vendim pér dhénien me qira té sipérfaqes prej 3925 m2, me afat deri né 10 vjet, pjesé e
pasurisé nr.546/4, Zk nr 3506, e llojit “pa fryt”, né fshatin Stajké, Njesia Administrative
Bushat, Bashkia Vau Dejes.

(Paraqitur nga Drejtoria e Prokurimeve dhe Integrimit Sektori Aseteve.)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 20.03.2023 ora 10.00 fshati Stajké, Njésia Administrative
Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé té& bé&heni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja n€ adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI [ ASETEVE

PROJEKT VENDIM
Nr 07. Datg 31.01.2023

Pér dhénien me qira té sipérfaqes prej 3925 m2, me afat deri né 10 vjet, pjesé e pasurisé nr
546/4, Zk nr 3506, e llojit “Pa fryt”, né fshatin Stajké, Nj.Ad Bushat, Bashkia Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55
pika 4, té ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té
shtetit né njesité e geverisjes vendore”,i ndryshuar. Né VKM nr. 246, daté 31.03.2011, “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 68, daté 28.01.2008, té késhillit té ministrave, pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme, publike, shtetérore, qé transferohen
né pronési ose né pérdorim té Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”, kapitulli I, pika 2, t&
VKM-sé nr 54, daté 05.02.2014, dhe né Udhé&zimin nr 13, daté 26.04.2018, pér zbatimin e VKM-
sé nr 54, daté 05.02.2014, “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies
me qira , enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore” 1 ndryshuar, propozojmé qé né
mbledhjen e radhés, Késhilli Bashkiak Vau Dejés té:

VENDOSI :

1. Dhénien me qira t& sipérfages prej 3925 m2, (pérkatésisht 3000 m2 dhe 925 m2), pjesé t&
pasurisé nr 546/4, Zk nr 3506, e llojit “Pa fryt”, ndodhur né fshatin Stajké, Nj.Ad Bushat,
Bashkia Vau Dejés.

Né kété pasuri mund té ushtrohet aktivitet né fushén e blegtorisé, bujgésise, agropérpunimit

o

sipas objektit t& veprimtarisé s€ subjektit qiramarrés.
Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune, si dhe sigurohen té

(OS]

ardhura pér Bashking, qé kthehen mé pas né investime publike.

4. Tarifa dysheme e qirasé vjetore t& jeté, bazuar né¢ Udhézimin nr 13, daté 26.04.2018, pér
zbatimin e VKM-sé nr 54, daté 05.02.2014, “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e t&
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore”, i
ndryshuar.

Konceptoi:Armand Filipi

Miratoi: Ndoc Baqlf_{f?)o

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit* Vau Dejes. Telefon/Faks 0035526120006,e-mail:info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI [ ASETEVE

RELACION

DHENIE NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE E LLOJIT “PA FRYT” ME
SIPERFAQE PREJ 3925 M2, NE FSHATIN STAJKE, PRONE E BASHKISE VAU DEJES

Késhillit Bashkiak Vau Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér té ushtrimit t& funksioneve t& saj, ndér té tjera ka edhe
administrimin dhe shfrytézimin e resurseve t&é saj, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj,
posagerisht té kaluara né pronési té saj, me qéllim dhénien né¢ pérdorim té tretéve, me objektiv
pér té siguruar t& ardhura pér bashking, qé mé pas kthehen né investime publike, si dhe duke
hapur vende té reja pune me impakt zbutjen e varférisé dhe per rrjedhoje rritjen e cilésisé sé jetés
né komunitet.

Miréadministrimi i Aseteve publike, éshté njé pjesé e réndésishme e qeverisjes lokale t& mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérore né administrimin vendor menaxhimi
i aseteve publike béhet nje pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes sé
zhvillimit ekonomik né té gjithé territorin e Bashkisé.

Bazuar né ligjin nr 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™, 1 ndryshuar, ligjin nr 8744 “Pér
transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit, né njesité e qeverisjes vendore™,
ndryshuar, Bashkia jep né pérdorim te treteve me kontraté qiraje apo enfiteoze, pasurité e
paluajtshme né pronési té saj, me konkurim pér sipérfaget mbi 200 m2, dhe pa konkurim pér
sipérfaget nén 200 m2.

Bazuar né¢ VKM-sé¢ nr 54 daté 05.02.2014, Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e (é
ményrés sé dhénies me qira, enfiteoze apo kontrata tjera (é pasurisé shtetérore”, 1 ndryshuar, si
dhe né udhézimin nr 13, daté 18.04.2018, ~“pér zbatimin ¢ VKM-sé nr 54, daté 05.02.20147, tokat
e pafrytshme jepen né pérdorim me ané té konkurimit, me afat deri 10 vjet.

Sipas udhézimit nr 13, daté¢ 18.04.2018, dhe VKM-sé¢ nr 54, daté¢ 05.02.2014, & sipércituara,
pasurité ¢ llojit “Pa fryt”, lejohet t& pérdoren pér aktivitet né fushén e bujqésisé, blegtorisé,
agropérpunimit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006.  e-mail: infol@vudejes.gov.al



Né rastin konkret, kemi marré né shqyrtim sipérfagen prej 3925 m2, e ndare ne dy miniparcela
me sipérfaqe pérkatésisht me nga 3000 m2 dhe 925 m2, pjesé te pasurisé nr 546/4, tw cilat
gjenden brenda sipérfaqes sé pérgjithshme qé mbulohet me gertifikaté pronésie.

Vlera dysheme ¢ girasé vjetore, llogaritet sipas Udhézimit nr 13, daté 26.04.2018, pér zbatimin e
VKM-sé nr 54, daté 05.02.2014, “Pér pércaktimin ¢ kritereve, t& procedurés e t&¢ ményrés sé
dhénies me qira. enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore™, i ndryshuar,

Pas miratimit né K. Bashkiak, dhe shprehjes sé ligjshmérisé nga ana e Prefektit t&¢ Qarkut,
vazhdon procedura me té gjithé elementét e saj pérbérés, me shpalljen né Buletinin e njoftimeve
publike, me zhvillimin e konkurimit e deri né lidhjen e kontratés s¢ qirasé me subjektin fitues.

Pér sa mé sipér, ju ftoymé pér t& miratuar kété Projekt Vendim.

KRYETARI

Hartuesit e relacionit:

Ndoc Baqli Armand Filipi [lda P!rcndi

Adresa: Rruga "Qafa e Gurll” Vau Dejés. Telefon Faks 00335 2612 0006,  e-mail: infolwvudejes.gov.al
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CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET |
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K567050070 LAl

4
|
»

.n'
7 AT

BASHKIA VAU - DEJES
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'Numri i Pasurisé 546/4

,\,
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J

Kodi Unik 3506008103

Zona Kadastrale 3506

Lloji i Pasurisé Pa frut | J
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 218444 erruall: 0 Ndértesé: O | j
Vlera Aktuale e Pasurisé¢ |1 : 2;
Adresa e Pasurisé SHKODER, STAJKE, Rr.: STAJKE %ﬁ
L % BT e it S P ’:”Zj

* Digitally signed by - = @ 3 &4
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria 2
Vendore Shkodér O A
Date:2023/01/12 11.32:50 +02'00° | =
K5670500702023011211324353L1014 . » EPErirarred | % ¥
Shenim  Kv dokument eshté gjeneruar dhe vulosur me ane }:
te njé procedure awtomarike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shieterore e Kadasires) | ;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
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ZONA KADASTRALE: 3506 KODI UNIK:

NUMRI PASURISE :546/4 INDEX | HARTES:K-34-76-(4-C)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3506008103
(Nga 3506007148 , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

7ona Kadastrale Nr. 3506 . Lloji i Pasuns¢: Pa frut . Nr. i Pasurisé: 546/4 . Sipérfaqja Totale 218444
m2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés K adastrale k-34-76-(4-c) . Numn 1 Pem¢ve: 0,

| Adresa e Pasurisé: Bashkia STAJKE | Rruga STAJKE _ Ndértesa Nr. . SH/K . Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 246 . Dt. 31/03/2011). Rivlerésim  (AktiNr. . Dt )

B_ TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES | Nr. Identifikimi/NIPT K567050070 . Piesa 1 akuese 1/1, Lloji
Pronésisé: |

Adresa e Pronarit: Bashkia VAU DEJES , Rruga LAG (VAL-DEJES) . Ndériesa Nr ,SH/K
Apartamenti Nr.

Akt i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né nronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit) . Nr. 246 . Dat¢: 31/03/2011

Regjistruar: Nr. 01095, Daté: 09/01/2023

*Picsémarres né Bashképronési 1é Detyrueshme pér Pasuriné Nr. . me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak 1 Fitimit 1¢ Pron¢sisc: Emértimi: N e
Pérshkrimi i Objekut & Akut:
Regjistruar: Nr. . Datc




SR ——— Y

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
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E - INFORMACIONE TF TJERA PER PRONEN
Lloji 1 Inforimacionit: , Emértimi 1 Akut: , Nr.
Regjistruar: Nr. | Daté:

Pérshkrimi: SHKODER, STAJKE ,Rr.: STAJKE

, Date:

Dignatly signed by

DREJTORI
Lela Berdica

Kejda Selmani Lela

Kejda
Date 202307 12
Selmani 11122.0000 Berdica

Vulosur elektronikisht nga Drejtona
Vendore Shkodeér

Date 2023/01/12 11.29:45 +02'00°

ﬂ “ \\ K5670500702023011211293905ASHK
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